PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, nº 2500 – Bairro: Santos – Lagoa Santa/MG - CEP: 33400-000 - Tel: (31) 3688-1360
              www.lagoasanta.mg.gov.br     e-mails: compras@lagoasanta.mg/  contratos@lagoasanta.mg.gov.br/  licitação@lagoasanta.mg.gov.br

1

TERMO DE SUSPENSÃO

Processo Licitatório n° 016/2015
Modalidade: Pregão n° 009/2015
Tipo: Menor Preço Global

OBJETO: GERENCIAMENTO, OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÃO DAS AÇÕES E
SERVIÇOS DE SAÚDE EM REGIME DE 24 HORAS/DIA QUE ASSEGURE
ASSISTÊNCIA UNIVERSAL E GRATUITA À POPULAÇÃO NO SERVIÇO DE URGÊNCIA
E EMERGÊNCIA MUNICIPAL, INCLUINDO MÃO DE OBRA, PRESTAÇÃO DE SERVIÇO,
MEDICAMENTOS, INSUMOS E MATERIAIS.

A Pregoeira torna público que o processo licitatório em epígrafe encontra-se

SUSPENSO, na fase em que se encontra, considerando decisão liminar proferida na Ação

Popular nº. 0148.15.002101-9, que tramita na 1ª. Vara Cível da Comarca de Lagoa

Santa/MG.

A Pregoeira comunica que as providências futuras a serem adotadas face ao

exposto serão publicadas no sítio www.lagoasanta.mg.gov.br , na Imprensa Oficial do

Estado de Minas Gerais e em jornal de grande circulação “Jornal Hoje em Dia”.

Lagoa Santa em, 18 de março de 2015.

CLEUSA MARIA DE LIMA CASTRO
PREGOEIRA